АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   01.09.2025             755-РА

Об утверждении маршрута и графика движения школьного автобуса

по перевозке обучающихся в образовательные организации,

расположенные на территории Асбестовского муниципального округа

В соответствии с пунктами 2, 3, 4 статьи 5, пунктом 1 статьи 9, пунктом 2

статьи 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря

1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами», руководствуясь пунктом 5

статьи 6, статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа, в целях

обеспечения безопасности при осуществлении перевозок обучающихся

в образовательные организации школьным автобусом к месту учебы и обратно:

1. Утвердить маршруты движения автобуса по перевозке обучающихся

«микрорайон Заречный – город Асбест»:

1.1 маршрут № 1: АМКУ «ЦОУ» – «ул. Промышленная» – «ул. Садовая» –

«ул. им. А. Королева» – «ул. Лесхозная» – «микрорайон  «Заречный» –

«ул. Лесхозная» – «ул. им. А. Королева» – «проспект им В.И. Ленина» –

«ул. Челюскинцев» – «ул. Пархоменко» – «ул. Заводская» – «ул. Мира» –

«ул. Павлова» – «ул. Октябрьской Революции» – «ул. Сурикова» –

«ул. Плеханова» – «ул. Павлова» – «ул. им. А. Королева» – «ул. Лесхозная» –

«микрорайон «Заречный»;

1.2 маршрут № 2: «микрорайон «Заречный» – «ул. Лесхозная» –

«ул. им. А. Королева» – «ул. Садовая» – «проспект им В.И. Ленина» –

«ул. Советская» – АМКУ «ЦОУ».

2. Движение автобуса по перевозке обучающихся в образовательные

организации по указанному маршруту осуществлять в течение

2025-2026 учебного года в период обучения.

3. Утвердить график движения школьного автобуса по подвозу

обучающихся к месту учебы и обратно по маршруту «микрорайон Заречный –

город Асбест» (приложение № 1).

4. Настоящее распоряжение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего распоряжения с приложениями в сетевом издании

consultantplus://offline/ref=E52A5BCDF381186D1DF12A66B653BBB445D8522DAEDE9FAF7CA24A9D31uFv8G
consultantplus://offline/ref=E52A5BCDF381186D1DF12A66B653BBB445D85024AAD59FAF7CA24A9D31uFv8G

2

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа

(www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

  Приложение № 1

к распоряжению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 01.09.2025 № 755-РА

«Об утверждении маршрута и графика

движения школьного автобуса по

перевозке обучающихся в образовательные

организации, расположенные

на территории Асбестовского

муниципального округа»

График

движения школьного автобуса по подвозу обучающихся к месту учебы

и обратно по маршруту «микрорайон Заречный – город Асбест»

Маршрут № 1

Время

отправления
Остановка микрорайон «Заречный»  07-00

Остановка «проспект им В.И. Ленина, 20» 07-10

Остановка «проспект им В.И. Ленина, 34» 07-15

Остановка «улица Пархоменко, 8» 07-20

Остановка «улица Октябрьской Революции, 24» 07-30

Остановка «улица Плеханова, 1» 07-35

 Время

отправления

Остановка «проспект им В.И. Ленина, 20» 14-00

Остановка «проспект им В.И. Ленина, 34» 14-05

Остановка «улица Пархоменко, 8» 14-10

Остановка «улица Октябрьской Революции, 24» 14-20

Остановка «улица Плеханова, 1» 14-25
Остановка микрорайон «Заречный» 14-35

Маршрут № 2

Время
отправления

Остановка микрорайон «Заречный» 07-45
Остановка «проспект им В.И. Ленина, 2» 07-55

Остановка «проспект им В.И. Ленина, 14» 08-00

 Время

отправления

Остановка «проспект им В.И. Ленина, 2» 14-45

Остановка «проспект им В.И. Ленина, 14» 14-50

Остановка микрорайон «Заречный» 15-00